
団体代表者 各位 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に対応した受け入れについて 

 

 日頃より当青少年自然の家をご利用いただき厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件について、当施設では別紙「新型コロナウイルス感染防止ガイドライ

ン」に沿って、利用の受け入れを行って参ります。 

 ついては、みなさまにおかれましても、当施設の対応についてご理解、ご同意の上、ご

利用いただきたく、本紙を作成いたしました。 

 利用日までにご一読いただき、利用日当日窓口にて同意書に署名をいただきたいと思い

ますのでよろしくご理解ご協力をお願いいたします。 

 

【受け入れ可能な団体】 

□ 利用日初日より起算して 14日前から構成員の健康観察を行い、発熱や咳等の症状

や体調不良、味覚・嗅覚の異常がある方がいないこと。 

 

□ 非常事態宣言下で、特定警戒対象都道府県に居住する方がいないこと。 

 

【利用団体への協力依頼事項】 

□ マスク・ハンカチ・うがい用コップ・検温用の体温計は団体でご準備をお願いしま

す。 

 

□ こまめな換気、手指消毒、可能な限り密にならないような指導をお願いします。 

 

□ 医療機関等への受診の際に対応できる緊急車両のご用意をお願いします。 

 

□ 滞在中の毎朝、宿泊者全員の検温および健康状態のチェックをお願いします。 

 

□ ドアノブ、手すり、スイッチ等の共用部分、活動プログラムの共用物品については

可能な限り、使用後の消毒作業の協力をお願いします。 

 

□ 食事、入浴等について団体毎に割り当てられた時間を遵守するようお願いします。 

 

□ 利用最終日の宿泊室等の清掃の際、最後に宿泊室の消毒作業をお願いします。ま

た、消毒作業用の布巾は団体でご準備をお願いします。 

 



【利用中に発熱等があった場合の対応】 

□ 入所時に 37.5℃以上の発熱、または平熱より 1℃以上高かった場合には、施設側が 

指定する場所で、１時間程度活動を控えていただきます。熱が下がらなかった場合

は、ご家族又は保護者等へ連絡いただき、帰宅していただきます。 

 

□ 毎朝の検温や活動時に発熱が確認された場合は、速やかに事務室に連絡の後、施設

側が指定する場所で、1時間程度活動を控えていただきます。その際、当該者の行

動範囲について聞き取りをいたします。熱が下がらなかった場合は、ご家族又は保

護者等へ連絡いただき、帰宅していただきます。 

 

【その他のお願い】 

□ 朝のつどい・夕べのつどいについては当面の間実施しませんのでご了承ください。 

 

□ 館内各所を消毒しております。皮膚が弱い方やアレルギーをお持ちの方は、ご注意

ください。 

 

□ 飲食を伴う親睦会の実施はご遠慮ください。 

 

 

 

******************************************************************************** 

 

 「新型コロナウイルス感染拡大防止に対応した受け入れについて」の内容に 

同意しました。 

 

令和  年  月  日 

 

 団 体 名： 

 代表者名（直筆で署名）： 

 

 

説明者：国立花山青少年自然の家   

        氏 名：           


